
        
                   zprávy z farnosti 
                 DOLNÍ ČERMNÁ          

            47. a 48. týden  
                  2009                   

 
 
 

 
 

33. neděle v liturgickém mezidobí -  15. listopadu 2009 
Výroční den posvěcení kostela sv. Jana Křtitele ve Verměřovicích 

 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ  -  16. listopadu 

33. týdne v mezidobí 
 

Upozorňujeme, že z důvodu účasti duchovního správce 
ÚTERÝ  -  17. listopadu 

sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
Den boje studentů za svobodu 

 a demokracii, státní svátek 

na duchovních cvičeních nebudou v tomto týdnu od úterý 17.11. 
do pátku 20.11. t.r. v kostele v Dolní Čermné mše svaté.  

V případě pohřbu a zaopatřování volejte  
P. Pavlu Pokornému na číslo 731 598 905. 

STŘEDA  -  18. listopadu 
33. týdne v mezidobí  

   
 16.45   zkouška zpěvu dětské schóly na faře v Dolní Čermné 

ČTVRTEK  -  19. listopadu  
33. týdne v mezidobí 

   

PÁTEK  -  20. listopadu 
33. týdne v mezidobí  

16.00 - 17.00  farní knihovna na faře v Dolní Čermné 
  

SOBOTA  -  21. listopadu  
Zasvěcení Panny Marie  

v Jeruzalémě  

17.00   mše sv. ve Verměřovicích   
            za rodinu Friedrichovu a dva vnuky 
19.00   oslava svátku sv. Cecílie na faře v Dolní Čermné 

NEDĚLE  -  22. listopadu 
 

Slavnost  
JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 

 

Dnešní sbírka je věnována  
na Charitu. 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné        /lektorská služba Menclovi 193/ 
            za Josefa Vašíčka, syna Petra a vnuka Petra 
  9.00   mše sv. v Petrovicích   
          za Štěpánku Mikulovou, sourozence a rodiče 
10.30   mše sv. v Dolní Čermné  -  zaměřená pro děti  
          za Alžbětu a Aloise Sukovy 
 

18.00   jednání Ekonomické rady na faře v Dolní Čermné 
 

Odklízení sněhu okolo farního kostela v Dolní Čermné: zima 2009/2010 
týden          skupina    

 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 
 2. Řehák Vladislav Řehák Martin Žídek Pavel 
 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 
 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 
 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

Služby začnou až v týdnu, kdy napadá sníh.  
 



Slavnost JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE  -  22. listopadu 2009 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
PONDĚLÍ  -  23. listopadu 

Slavnost SV. KLEMENTA I., 
papeže a mučedníka,  

 
hlavního patrona diecéze Hradec Králové 
 

ÚTERÝ  -  24. listopadu 
sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze,  

druhů a mučedníků 

18.00   mše sv.  v Dolní Čermné   
            za Jana Smejkala, rodiče a bratra 

STŘEDA  -  25. listopadu 
sv. Kateřiny Alexandrijské, 

panny a mučednice 
 

  8.30   Dětské klubíčko na faře v Dolní Čermné 
16.45   zkouška zpěvu dětské schóly na faře v Dolní Čermné 
18.00   mše sv. v Dolní Čermné   
            za Annu Markovou, bývalou varhanici  
            a Josefa Mačáta a Josefa Appla, bývalé kostelníky 
19.00   náboženství pro středoškoláky na faře v D. Čermné          

ČTVRTEK  -  26. listopadu  
34. týdne v mezidobí 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné     
            za Marii a Antonína Pecháčkovy a jejich rodiče 
 

PÁTEK  -  27. listopadu 
34. týdne v mezidobí  

 
 

Téma duchovní obnovy : 
„Advent – umíme čekat?“ 

„Čekej, Izraeli, na Hospodina!“  
(Žalm 130,7) 

 

16.00 - 17.00  farní knihovna na faře v Dolní Čermné 
 

  Adventní duchovní obnova v pátek 27.11. a v sobotu 28.11. 
              Duchovní obnovu povede P.Jan Linhart z Olomouce 
    19.00   mše sv. v Dolní Čermné - rytmická 
                  za manžely Marii a Vojtěcha Pecháčkovy a syna Jiřího 
    20.00   promítání snímků ze Svaté země pod názvem:  
                „Půjdem spolu do Betléma“  v suterénu orlovny v D. Čermné   
 

SOBOTA  -  28. listopadu  
34. týdne v mezidobí 

      7.30   mše sv. v Dolní Čermné 
      8.30, 10.00  a  11.00  promluvy v orlovně v Dolní Čermné 
    11.45   adorace na zakončení duchovní obnovy v kostele 
 

17.00   mše sv. v Petrovicích   
            za Josefa a Marii Junkovy a Rudolfa Vondru 

NEDĚLE  -  29. listopadu 
 

1. neděle adventní 
 

Na začátku každé mše svaté 
se koná obřad žehnání  

adventních věnců. 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné       /lektorská služba Nastoupilovi 303/ 
            za Rudolfa Klekara, manželku, rodiče z obou stran,  
            dva zetě a vnučku 

  9.00   mše sv. ve Verměřovicích 
          za P. Stanislava Marka 
10.30   mše sv. v Dolní Čermné         /lektorská služba Kyšperkovi 128/  
          za Rudolfa a Alžbětu Formánkovy 

 

Příležitost ke sv. zpovědi budete mít: vždy 30 minut před začátkem mše svaté. 
 
Kdo z farníků zapomněl velký modrý deštník s dřevěnou hůlkou v autobuse cestou na Mariánskou 
Horu v den poutě 13.9.2009, může si deštník vyzvednout na faře v Dolní Čermné.  
 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 
                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti: P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 


